Dengan demikian, penyusun berniat meneliti dan

menganalisis tradisi gadai ini dari segi hukum Islam. Bagaimana hukum

Islam menyikapi tradisi gadai tanah sawah yang terjadi di Desa Paspan,

Kecamatan Glagah, Kabupaten Banyuwangi.

11

As-Sayyid Sabiq, Fiqh as-Sunnah, cet. Ke - 4 (Beirut: Dar al-Fikr 1403 H/1983 M), III
12

Abu ‘Abadillah Muhammad Ibn Isma’il Ibn Ibrahim al-Muqirah al-Bukhari, Sahih al-Bukhar,

(Beirut: Dar al-fikr, 1401 H/1981 M), III: 110.